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ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ

ՕՐԵՆՔԸ

«ՊԵՏԱԿԱՆ ՊԱՇՏՈՆՆԵՐ ԵՎ ՊԵՏԱԿԱՆ ԾԱՌԱՅՈՒԹՅԱՆ
ՊԱՇՏՈՆՆԵՐ ԶԲԱՂԵՑՆՈՂ ԱՆՁԱՆՑ ՎԱՐՁԱՏՐՈՒԹՅԱՆ ՄԱՍԻՆ» ՕՐԵՆՔՈՒՄ

ՓՈՓՈԽՈՒԹՅՈՒՆ ԿԱՏԱՐԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ

 

           Հոդված 1. «Պետական պաշտոններ և պետական ծառայության
պաշտոններ զբաղեցնող անձանց վարձատրության մասին» 2013 թվականի
դեկտեմբերի 12-ի ՀՕ-157-Ն օրենքի 3-րդ հավելվածը շարադրել նոր
խմբագրությամբ՝ համաձայն սույն օրենքի հավելվածի:

           Հոդված 2. Եզրափակիչ մաս

           1․ Սույն օրենքն ուժի մեջ է մտնում պաշտոնական հրապարակմանը
հաջորդող օրվանից:

2. 2. Սույն օրենքից բխող ենթաօրենսդրական նորմատիվ իրավական
ակտերում անհրաժեշտ փոփոխությունները և լրացումներն ընդունվում
են սույն օրենքն ուժի մեջ մտնելուց հետո` 90 օրացուցային օրվա
ընթացքում:

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

«Հավելված 3
«Պետական պաշտոն և պետական ծառայության

պաշտոն զբաղեցնող անձանց վարձատրության մասին»
Հայաստանի Հանրապետության օրենքի

ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ ՊԱՇՏՊԱՆՈՒԹՅԱՆ ՆԱԽԱՐԱՐՈՒԹՅՈՒՆ

հ/հ Պաշտոնի
խումբը

Պաշտոնն
երի
խմբերին 
համապա
տասխան
ող զինվոր
ական կոչ
ումները

Մակարդակները
1-ին
մակար-
դակ
(0-2
տարի)

2-րդ
մակար-
դակ
(2-5
տարի)

3-րդ
մակար-
դակ
(5-10
տարի)

4-րդ
մակար-
դակ
(10-15
տարի)

5-րդ
մակար-
դակ
(15-20
տարի)

6-րդ
մակար-
դակ
(20-25
տարի)

7-րդ
մակար-
դակ
(25 և
ավելի
տարի)

1  Բարձրագ
ույն սպայ
ական
կազմի զի
նվորակա
ն
կոչումներ

9.93 10.25 10.58 10.92 11.27 11.6312.00
2  8.29 8.55 8.82 9.10 9.39 9.6910.00
3  7.05 7.27 7.50 7.74 7.99 8.248.50
4 1 7.03 7.25 7.48 7.72 7.97 8.228.48
5 2 6.81 7.03 7.25 7.48 7.72 7.978.22
6 3 6.60 6.81 7.03 7.25 7.48 7.727.97
7 4 6.40 6.60 6.81 7.03 7.25 7.487.72
8 5 6.20 6.40 6.60 6.81 7.03 7.257.48
9 39 Ավագ սպ

այական և
կրտսեր ս
պայական
կազմերի 
զինվորակ
ան
կոչումներ

6.19 6.38 6.58 6.79 7.00 7.227.45



 10 38 6.00 6.19 6.38 6.58 6.79 7.007.22
11 37 5.82 6.00 6.19 6.38 6.58 6.797.00
12 36 5.64 5.82 6.00 6.19 6.38 6.586.79
13 35 5.47 5.64 5.82 6.00 6.19 6.386.58
14 34 5.30 5.47 5.64 5.82 6.00 6.196.38
15 33 5.14 5.30 5.47 5.64 5.82 6.006.19
16 32 4.98 5.14 5.30 5.47 5.64 5.826.00
17 31 4.94 5.09 5.25 5.41 5.58 5.755.93
18 30 4.79 4.94 5.09 5.25 5.41 5.585.75
19 29 4.65 4.79 4.94 5.09 5.25 5.415.58
20 28 4.51 4.65 4.79 4.94 5.09 5.255.41
21 27 4.37 4.51 4.65 4.79 4.94 5.095.25
22 26 4.24 4.37 4.51 4.65 4.79 4.945.09
23 25 4.11 4.24 4.37 4.51 4.65 4.794.94
24 24 4.04 4.16 4.29 4.42 4.55 4.694.83
25 23 3.92 4.04 4.16 4.29 4.42 4.554.69
26 22 3.80 3.92 4.04 4.16 4.29 4.424.55
27 21 3.69 3.80 3.92 4.04 4.16 4.294.42
28 20 3.58 3.69 3.80 3.92 4.04 4.164.29
29 19 3.31 3.41 3.51 3.62 3.73 3.843.96
30 18 3.21 3.31 3.41 3.51 3.62 3.733.84
31 17 3.12 3.21 3.31 3.41 3.51 3.623.73
32 16 3.03 3.12 3.21 3.31 3.41 3.513.62
33 15 2.94 3.03 3.12 3.21 3.31 3.413.51
34 14 2.85 2.94 3.03 3.12 3.21 3.313.41
35 13 2.80 2.88 2.96 3.05 3.14 3.233.33
36 12 2.72 2.80 2.88 2.96 3.05 3.143.23
37 11 2.64 2.72 2.80 2.88 2.96 3.053.14
38 10 2.56 2.64 2.72 2.80 2.88 2.963.05
39 9 / 9 «Ավագ են

թասպա» 
զինվորակ
ան
կոչումով

2.54 2.61 2.69 2.77 2.85 2.933.02
40 9 / 8 2.52 2.59 2.66 2.74 2.82 2.902.99
41 9 / 7 2.50 2.57 2.64 2.72 2.80 2.882.96
42 9 / 6 2.44 2.50 2.57 2.64 2.72 2.802.88
43 9 / 5 2.37 2.44 2.51 2.58 2.65 2.732.81
44 9 / 4 2.30 2.37 2.44 2.51 2.58 2.652.73
45 9 / 3 2.24 2.30 2.37 2.44 2.51 2.582.65
46 9 / 2 2.18 2.24 2.30 2.37 2.44 2.512.58
47 9 / 1 2.12 2.18 2.24 2.30 2.37 2.442.51
48 8 / 6 «Ենթասպ

ա» զինվոր
ական
կոչումով

2.09 2.13 2.17 2.22 2.27 2.322.37
49 8 / 5 2.05 2.09 2.13 2.17 2.22 2.272.32
50 8 / 4 2.01 2.05 2.09 2.13 2.17 2.222.27
51 8 / 3 1.97 2.01 2.05 2.09 2.13 2.172.22
52 8 / 2 1.93 1.97 2.01 2.05 2.09 2.132.17
53 8 / 1 1.89 1.93 1.97 2.01 2.05 2.092.13
54 7 / 4 «Ավագ» զ

ինվորակ
ան
կոչումով

1.86 1.89 1.92 1.95 1.98 2.012.04
55 7 / 3 1.83 1.86 1.89 1.92 1.95 1.982.01
56 7 / 2 1.81 1.83 1.86 1.89 1.92 1.951.98
57 7 / 1 1.79 1.81 1.83 1.86 1.89 1.921.95
58 6 / 5 «Ավագ սե

րժանտ» զ
1.77 1.79 1.81 1.83 1.86 1.891.92



ինվորակ
ան
կոչումով

59 6 / 4 1.75 1.77 1.79 1.81 1.83 1.861.89
60 6 / 3 1.73 1.75 1.77 1.79 1.81 1.831.86
61 6 / 2 1.71 1.73 1.75 1.77 1.79 1.811.83
62 6 / 1 1.69 1.71 1.73 1.75 1.77 1.791.81
63 5 / 5 «Սերժան

տ» զինվոր
ական
կոչումով

1.67 1.69 1.71 1.73 1.75 1.771.79
64 5 / 4 1.65 1.67 1.69 1.71 1.73 1.751.77
65 5 / 3 1.63 1.65 1.67 1.69 1.71 1.731.75
66 5 / 2 1.61 1.63 1.65 1.67 1.69 1.711.73
67 5 / 1 1.59 1.61 1.63 1.65 1.67 1.691.71
68 4 / 4 «Եֆրեյտո

ր» զինվոր
ական
կոչումով

1.58 1.60 1.62 1.64 1.66 1.681.70
69 4 / 3 1.56 1.58 1.60 1.62 1.64 1.661.68
70 4 / 2 1.54 1.56 1.58 1.60 1.62 1.641.66
71 4 / 1 1.52 1.54 1.56 1.58 1.60 1.621.64
72 3 / 6 «Շարքայի

ն» զինվոր
ական
կոչումով

1.50 1.52 1.54 1.56 1.58 1.601.62
73 3 / 5 1.48 1.50 1.52 1.54 1.56 1.581.60
74 3 / 4 1.46 1.48 1.50 1.52 1.54 1.561.58
75 3 / 3 1.44 1.46 1.48 1.50 1.52 1.541.56
76 3 / 2 1.42 1.44 1.46 1.48 1.50 1.521.54
77 3 / 1 1.40 1.42 1.44 1.46 1.48 1.501.52
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